REVISION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION) Y
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA CONTRATACION DIRECTA N° 003-2025-HLEV-
OEC

CONTRATACION DE “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL HOSPITAL
LIMA ESTE- VITARTE POR 120 DIAS CALENDARIOS”

En la ciudad de Lima, siendo Jas 12:11 heras, del dia 02 de marzo del 2025, el jefe de la.Unidad
de-Abastecimiento.Julio César Diaz Sipiran; en virtud a la Resolucion Directoral N.° 000104-
2025-DG-HLEV de fecha 01 de abril de 2025, la misma que aprueba la Contratacion Directa
def "SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL HOSPITAL DE LIMA ESTE -
VITARTE POR 120 DIAS CALENDARIOS"; procede ‘a revisar la .oferta del postor
PREVENCION Y VIGILANCIA SAC,

Sobre el particular, se verifica que la oferta consta de la siguiente DOCUMENTAGION. DE
PRESENTACION OBLIGATCRIA:

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLI

2.2.1.1. DOCUMENTOS PAR

DOCUMENTO A PRESENTAR. CUMPLE NO | OBSERVACIONES

CUMPLE

a) Deciaracion jurada-de datos de! postor. (Anexo N.° 1) :CUNS‘I:’LE
b) Documento que acredite: |a representacion. de guien .

suscribe la.oferta: En caso de.persona juridica, copia del

certificado de vigencia de poder del representanté legali, sl

apoderado © mandataric designado para tal efecto. CUMPLE
c} Declaracion jurada de acuerdo con el lieral b) del articulo Sl

52 del Regiamento (Anexo N°2) CUMPLE
d} Declaracién jurada de curniplimientc de los Términps de 5l

Referencia contenidos en el numerai 3.1 del Capitulo {1l de.| CUMPLE
{a presente seccioh. (Anexo N.° 3)

@) Declaracion jutada de precio dela oferia. {Anexo N.° 6) sl S/ 1,598,157.00'(Un

' ' ' CUMPLE millon Quiniémaos

' Noveata y Oche Mil
clento-cincuenta y .‘_ii'clc
00/100 SOLES)

f) Promésa de consorcio con firmas legalizadas, de serel caso,
en la gque .se consigne los integrantes, el representante
comiin, €l demicilio comuin v las abligaciones a las que se
compremete ¢ada uno de Jos integrantes del consorcio, asf
come e porcentaje equivalenie a dichas
obligaciones. (Anexo-N°5)

- - No corresponde

Asimismo; se verifica el curiplimiento del REQUISITO DE-CALIFICACION estabiecido en las.
bases del procedimiento de seléccion, siendo conforme lo- siguiente’

3.2, REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

A. CAPACIDAD LEGAL {HABILITACION)

» Copia de'la constancia vigente de estar inscrito en el s
Registra Nacional de Empresas.y Entidades que realizan CUMPLE
actividades de intefmediacion laboral - RENEEIL,




expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En
dicha constancia se debe detallar las acfividades de
vigilancia privada.

» La autorizacion de funcionamiento para ia prestacion del
servicio de. vigilancia privada vigente en el ambio’
geografico en que se prestara el servicio, expedida por
{a-Superintendencia Nacional .de Coritrol de Servicios de.
Se_g_urida_d, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil
—SUCAMEC se verificara en el portal web de la
SUCAMEC . en
hiths:Avww,sucamiec.qob.pefweb/index. php/fempresas--
‘de-sequridad/.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.2. CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.2. CAPACITACION

Requisitos:

PARA'E-L'C0.0RDINADOR (@1) - Seguridad de I_nsta!:ac'io__ne_s_-
‘{Minimo 80 horas lectivas)

PARA EL LOS SUPERVISORES (02} - Capacitacion en
Seguridad [ntegral, minimo 120 horas lectivas.

Acreditacgion: _
‘Se acreditara ‘con copia simple de (i) copia simple de
constancias o (i) certificados del personal propuesto

CUMPLE

.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reguisitos:

PARA EL COORDINADOR.{01)

Contar.con experienciarmininia de 03 afios corno coordinador
de seguridad en institucidnes publicas y/o privadas; sera.
Oficial Superior de las Fuerzas Armadas y/o Policia Nacional
del Per( en situacion de retiro {no haber sido. separado por
medida disciplinaria). (adjuntar resolucion de pase al retiro}

PARA LOS SUPERVISORES (02)

Contar cori experiencia minima-de 02 afios como supervisor
de seguridad y vigilancia en instituciones publicas y/o
privadas, podran ser personal civil ylo Oficiales o
Subcficiales de las Fuerzas Armadas yio Palicia Nacionat del
Perll en situacion de retiro (no haber ‘side separado por
medida disciplinarig).

De presentarse. experiencia ejecutada paralelamente,
(traslape), para el computo dei tiempo de dicha experiendia
56t se considerara una vez el periodo traslapado,

Acreditacion;

La experiencia del personal clave se acreditard ¢on
cuslquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
zontratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o
@iy certificados o {iv) cualquier otra documentacion que, de.
manera fehaciénte demuestre la experiencia del personal
propuesio

Sl
CUMPLE

'C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN.ESPECIALIDAD




Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 5,000.000.00 (Cinco Millones con 00/100
Soles), por la contratacion de servicios de vigilancia privada
en entidades publicas o privadas, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con Sl
copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios, y su| CUMPLE
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

Teniendo ello asi, a la revision de la OFERTA, se sefala que la misma CUMPLE con la
DOCUMENTACION OBLIGATORIA y CUMPLE con los REQUISITOS DE CALIFICACION de
los TERMINOS DE REFERENCIA, de acuerdo con lo sefialado en las Bases.

Por tanto; como consecuencia del resultado obtenido, el Organo Encargado de las
Contrataciones se realiza la adjudicacion conforme al siguiente detalle:

Postor Adjudicado 2 PREVENCION Y VIGILANCIA SAC.
RUC N° : 20605287001
Monto Adjudicado : S/ 1,598,157.00 (Un millén Quinientos Noventa y Ocho Mil ciento

cincuenta y siete 00/100 SOLES)

La presente adjudicacion se registrara y notificara a través del SEACE.

Siendo las 14:00 horas de la misma fecha, se dio por concluida la revisién, suscribiéndose el
presente documento.
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